
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 П Р И К А З 
 

13.12.2021                                         с.Пичаево                                             № 228 

 

Об использовании устройств мобильной связи 

 

   На основании методических рекомендаций об использовании 

устройств мобильной связи в образовательных организациях Российской 

Федерации, разработанных и утвержденных Роспотребнадзором, 

Рособрнадзором и Российской академией образования для применения их в 

общеобразовательных организациях(Приложение), в целях обеспечения 

открытости принимаемых мер по упорядочению использования устройств 

мобильной связи в общеобразовательных организациях, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Директору МБОУ «Пичаевская СОШ»(Акатушев): 

1.1. провести обсуждение данных рекомендаций с педагогической, 

родительской и ученической общественностью; 

1.2. обеспечить разработку локальных нормативных актов 

общеобразовательных организаций по рассматриваемому 

вопросу с учетом результатов обсуждений, специфики 

образовательных организаций и имеющихся условий; 

1.3. разместить разработанные локальные акты на официальных 

сайтах. 

2.  Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

ведущего инспектора администрации района И.Г. Целовальникову. 
 

 

 

 

 

Начальник отдела образования  

администрации района                                                  Т.Н. Свищёва 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

 
 

 

 

 



 

 
 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 


